

Theis Vine ApS
Charlottenlund Stationsplads 7, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 28 85 34 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

John Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Theis Vine ApS
Charlottenlund Stationsplads 7
2920 Charlottenlund

Telefon: 62 66 11 20
Telefax: 62 66 11 95
Hjemmeside: www.theis-vine.dk
E-mail: post@theis-vine.dk

CVR-nr.: 28 85 34 67
Stiftet: 24. juni 2005
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

John Larsen
Søren Greve
Frank Schyberg
Per Rasmussen

Direktion

John Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

JKL Holding af 2/10-2008 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af import af og handel med vin og spiritus. Selskabet opererer i Danmark og Sverige. Kunderne omfatter alle sektorer i de 2 lande.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2017 fortsat haft en større omstrukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger for selskabet fremtidige virke.

AI logistik er out-sourcet, ligesom selskabet har etableret både nyt domicil og forretning i Charlottenlund, og der er investeret omfattende i eCommerce og andre it-løsninger.

Selskabet har forstærket sit kapitalberedskab i et samarbejde med Vækstfonden og Spar Nord Bank.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.913 t.kr. mod 12.110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.385 t.kr. mod -1.689 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ses der bort fra årets andre driftsomkostninger qua etablering af nyt domicil og forretning, har den almindelige drift været sund og god.

Den forventede udvikling

Som en konsekvens af ovennævnte omstruktureringer forventes, i 2018 og særligt i 2019, en positiv udvikling i selskabets resultat.

Selskabets salgsorganisation er i første halvår af 2018 forandret markant således, at et anderledes og større aktivitetsniveau vil ses især i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Raw materials and consumables	35.057.268	36.417.430
Prepayments for goods	8.153.601	1.891.900
Received prepayments	4.901.539	0

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	14.912.793	12.110.095
1 Personaleomkostninger	-7.960.648	-7.152.909
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.486.823	-1.372.541
Andre driftsomkostninger	-602.122	-4.301.088
Driftsresultat	4.863.200	-716.443
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	319.249	438.320
Andre finansielle indtægter	-32.944	83.229
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.909.043	-1.857.875
Resultat før skat	3.240.462	-2.052.769
Skat af årets resultat	-855.556	364.000
Årets resultat	2.384.906	-1.688.769
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.289.868	0
Overføres til øvrige reserver	1.095.038	2.566.250
Disponeret fra overført resultat	0	-4.255.019
Disponeret i alt	2.384.906	-1.688.769

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.421.289	3.405.258
4	Erhvervede rettigheder	763.741	0
5	Goodwill	887.671	1.102.671
6	Udviklingsprojekter under udførelse	1.517.163	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.589.864</u>	<u>4.507.929</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.982.281	2.248.122
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.982.281</u>	<u>2.248.122</u>
8	Deposita	96.783	320.869
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.783</u>	<u>320.869</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.668.928</u>	<u>7.076.920</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	41.637.278	35.057.268
	Forudbetalinger for varer	7.081.739	8.153.601
	Varebeholdninger i alt	<u>48.719.017</u>	<u>43.210.869</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.717.297	10.340.486
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.654.487	7.961.403
	Udskudte skatteaktiver	0	61.000
	Andre tilgodehavender	1.121	6.083
	Periodeafgrænsningsposter	51.048	652.916
	Tilgodehavender i alt	<u>18.423.953</u>	<u>19.021.888</u>
	Likvide beholdninger	903.049	432.525
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.046.019</u>	<u>62.665.282</u>
	Aktiver i alt	<u>76.714.947</u>	<u>69.742.202</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	126.000	126.000
10	Reserve for udviklingsomkostninger	3.661.288	2.566.250
11	Overført resultat	5.970.699	4.680.830
	Egenkapital i alt	<u>9.757.987</u>	<u>7.373.080</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	667.000	0
	Andre hensatte forpligtelser	30.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>697.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden	4.687.500	5.168.318
13	Vækstlån, Vækstfonden	4.796.636	5.000.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.513.007	4.901.539
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.997.143</u>	<u>15.069.857</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	515.864	0
	Gæld til pengeinstitutter	15.354.103	16.329.390
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.000	3.436
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.125.895	19.411.082
	Gæld til tilknyttede virksomheder	891.925	188.452
	Selskabsskat	127.556	0
	Anden gæld	15.244.474	11.366.905
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.262.817</u>	<u>47.299.265</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.259.960</u>	<u>62.369.122</u>
	Passiver i alt	<u>76.714.947</u>	<u>69.742.202</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.208.260	6.398.182
Pensioner	357.230	448.854
Andre omkostninger til social sikring	57.086	65.038
Personalemkostninger i øvrigt	338.072	240.835
	<u>7.960.648</u>	<u>7.152.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	32.952
Andre finansielle omkostninger	1.909.043	1.824.923
	<u>1.909.043</u>	<u>1.857.875</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	3.405.258	0
Tilgang i årets løb	475.409	0
Overførsler	0	3.405.258
Kostpris ultimo	<u>3.880.667</u>	<u>3.405.258</u>
Afskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-459.378	0
Afskrivninger ultimo	<u>-459.378</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.421.289</u>	<u>3.405.258</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Tilgang i årets løb	895.800	0
Kostpris ultimo	895.800	0
Afskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-132.059	0
Afskrivninger ultimo	-132.059	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	763.741	0
5. Goodwill		
Kostpris primo	2.850.000	2.850.000
Kostpris ultimo	2.850.000	2.850.000
Afskrivninger primo	-1.747.329	-1.532.329
Årets af-/nedskrivninger	-215.000	-215.000
Afskrivninger ultimo	-1.962.329	-1.747.329
Regnskabsmæssig værdi ultimo	887.671	1.102.671
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	0	839.008
Tilgang i årets løb	1.517.163	2.566.250
Overførsler	0	-3.405.258
Kostpris ultimo	1.517.163	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.517.163	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.652.129	6.978.083
Tilgang i årets løb	423.463	1.804.604
Afgang i årets løb	<u>-218.755</u>	<u>-1.130.558</u>
Kostpris ultimo	<u>7.856.837</u>	<u>7.652.129</u>
Afskrivninger primo	-5.404.007	-5.174.875
Årets af-/nedskrivninger	-680.386	-1.152.070
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>209.837</u>	<u>922.938</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-5.874.556</u>	<u>-5.404.007</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.982.281</u>	<u>2.248.122</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	320.869	332.524
Tilgang i årets løb	48.000	0
Afgang i årets løb	<u>-272.086</u>	<u>-11.655</u>
Kostpris ultimo	<u>96.783</u>	<u>320.869</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>96.783</u>	<u>320.869</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	2.566.250	0
Overført fra Overført resultat	<u>1.095.038</u>	<u>2.566.250</u>
	<u>3.661.288</u>	<u>2.566.250</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.680.831	8.935.849
Overført resultat	<u>1.289.868</u>	<u>-4.255.019</u>
	<u>5.970.699</u>	<u>4.680.830</u>

12. Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden

Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden	5.000.000	5.168.318
Heraf forfalder indenfor 1 år	<u>-312.500</u>	<u>0</u>
	<u>4.687.500</u>	<u>5.168.318</u>

Ansvarligt lån fra Vækstfonden er ydet uden særskilt sikkerhed og træder tilbage i forhold til alle øvrige kreditorer bortset fra krav efter konkurslovens § 98 og gæld til tilknyttede virksomheder, som har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Vækstfonden for deres tilgodehavender.

Lånet afvikles som et serielån med afdrag fra 1. oktober 2018 med kvartalsvise afdrag på 312.500 kr. Indfries lånet førtidigt forudsætter det, at der er frie reserver, som kan anvendes til udbytteudlodning.

Indfries lånet førtidigt tillægges restgælden 80 % af den rentemarginal som Vækstfonden ville have modtaget ved en ordinær indfrielse.

Sælger JKL Holding af 2/10 2008 ApS anparter i selskabet ved exit, forfalder den ansvarlige lånekapital, under visse forudsætninger fuldt ud. Indfrielse sker på samme vilkår som ved førtidig indfrielse.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
13. Vækstlån, Vækstfonden		
Vækstlån, Vækstfonden i alt	5.000.000	5.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-203.364</u>	<u>0</u>
	<u>4.796.636</u>	<u>5.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.015.000</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.354 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder	764 t.kr.
Goodwill	888 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.982 t.kr.
Varebeholdninger	48.719 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.717 t.kr.

Der er afgivet bankgarantier på balancedagen for i alt 981 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor der er anlagt erstatningssag på ca. 165 t.kr.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 736 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.150 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er pr. 31. december 2017 involveret i to retstvister, hvor den samlede eventualforpligtelse beløber sig til 544 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JKL Holding af 2/10-2008 ApS, CVR-nr. 30531345 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

15. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Schyberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-682438892533

IP: 2.104.127.158

2018-06-13 18:46:57Z

NEM ID 

Søren Greve

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-106262718734

IP: 213.32.242.113

2018-06-13 20:14:09Z

NEM ID 

John Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-600390728037

IP: 94.189.33.38

2018-06-14 07:26:31Z

NEM ID 

John Larsen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-600390728037

IP: 94.189.33.38

2018-06-14 07:26:31Z

NEM ID 

Per Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-844464914871

IP: 80.62.117.78

2018-06-17 15:08:58Z

NEM ID 

Leif Tomasson

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.240.146

2018-06-17 15:12:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XL748-VY4OZ-8L505-M57XC-QDJJH-FVX7Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>